Primo ad articulum pro parte ipsorum scolarium traditum, quo cavetur quod collegium habet et habere debet sigillum commune, quoniam audita relacione nonnullorum venerabilium virorum constitut et constat quod dicti scolares non debent habere sigillum commune : ordinant diffinitores quod predictum sigillum quod modo dicunt se habere, realiter et de facto tradatur camerario provincie Francie, et quod amodo commune sigillum non habeant aut alias utantur quoquomodo, sed quod prior, supprior seu aliis ex parte ipsorum prioris et supprioris utantur amodo sigillo facto nomine proprio ipsius prioris in quittaneis dandis et aliis, prout est alias sibi consuetum.

Item ad articulum pro parte predictorum scolarium traditum, quo cavetur dominum

nostrum communem Cluniacensem<sup>1</sup> teneri et coherceri debere ad tenendum quatuor scolares in ipso collegio suis propriis expensis ratione mense sue : dicunt diffinitores, quod, quia dicti scolares nichil produxerunt seu probaverunt super hoc articulo, ymo dicti diffinitores sunt legitime de contrario informati, ipsum dominum Cluniacensem ad id non debere cogi seu coherceri ob reverenciam et decenciam ejusdem reverende paternitatis et superioritatis, nisi ratione suorum decanatum vel aliorum beneficiorum unitorum seu uniendorum ad id ex antiqua fundacione alias teneretur.

Item quia prior de Marbosio, rector ipsius domus, in pluribus fuit irreverens et inobediens erga ipsum dominum nostrum communem Cluniacensem majoremque priorem et diffinitores anni preteriti : ordinant diffinitores anni presentis quod dictus prior ad presenciam domini nostri communis Cluniacensis et eciam prioris majoris humiliter accedat petendo absolucionem sententiarum, si quas incurrit transgrediendo seu inobediendo preceptis et ordinacionibus ipsorum domini Cluniacensis et prioris majoris ac diffinitorum, ac veniam et indulgenciam humiliter petat et se submittat subjeccioni, determinacioni et disposicioni ipsius domini Cluniacensis et majoris prioris.

Item quod cetera in dictis articulis contenta et expressa et omnia tangentia statum et refformacionem personarum et loci remittantur dicto reverendissimo domino Cluniacensi et ordinacioni omnimodeque ipsius disposicioni, et circa illa provideat prout sibi visum fuerit expedire.

Item quia dictus prior de Marbosio, prior predice domus scolarium, in presencia diffinitorum tradidit vel tradi fecit in quadam rotulo et exhibuit quasdam expensas extraordinarias et alias factas in et ratione administracionis domus predice, et dicti diffinitores arduissimis et magnis causis impediti pro presenti nequeant circa auctionem compotorum ipsius vacare : ordinant et constituunt ad audiendum compota et verificacionem ipsorum elemosinarum et hostellarium Cluniacensem; quibus auditis refferant dicto reverendissimo domino aut alteri per ipsum deputato, qui pro libito voluntatis et prout sibi visum fuerit expedire ordinabit et disponet, prout est juris et racionis.

Cum nonnulli priorum arreragia scolaribus collegii Cluniacensis Parisius pensionum scolasticarum ratione debentium super horum soluzione difficultates ingerant, frivolas occasiones hinc inde sompniantes : diffiniunt diffinitores quatenus omnia prefata arreragia jam debita et imposterum ipsis scolaribus debenda et quecumque alie pecunie ad ipsos quomodolibet pertinentes realiter tradantur et solvantur, rejecta quacumque difficultate, priori seu suppriori prefate domus seu collegii aut alteri deputando ab eis seu ipsorum altero.

Secundum relationem visitatorum provincie Francie dominus Johannes Calibis scolaris prioratus de Cousiaco est inhoneste conversacionis, brigosus et multum inordinatus in vita et moribus : quare diffinitores pensione et mansione sua scolastica Parisiensi ipsum privant, precipientes priori, suppriori et procuratori domus seu collegii scolarium Clunia-

censum, quatenus prefatum dominum Johannem de dicto collegio realiter expellant, nichilque scolaribus debitum eidem ministrent.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. nouv. acq. 2263, fol. 89, 89<sup>b</sup>, 90. Haec praelerea inveniuntur typis exarata in Bibl. Arsen., ms. 777, p. 186 sq. — Ibid. etiam ordinatio de reparatione introitus, *Galilea vocati, majoris ecclesiae Cluniac. et de subveniendo collegio Paris.*

1. Adhuc Johannem de Cosano.

---

**1759.** *Facultas medicinae, decano Jac. Sacquespée, lectiones disputationesque post Epiphaniam differt, propter mortalitatem.*

1399, Novemb. 8, Parisiis.

Anno Domini M° CCC° nonagesimo nono die sabbati que fuit octava mensis Novembris post missam facultatis ... ego Jacobus Sacquespée magister regens in eadem facultate Paris. fui electus in decanum... Fuit deliberatum quod prima die legibili magistri inciperent lectiones suas ordinarias et fierent illa ebdomada disputationes ordinarie cum Quolibetis, et ab illa die propter mortalitatem<sup>1</sup>, que tunc vigebat Parisius, cessarent a lectura nec fierent disputationes usque post festum Epyphanie. Et fuit tunc deliberatum quod absentes propter dictam mortalitatem, vel quia occupati in servicium regalium, qui preterito anno rexerunt, regentes reputarentur. Et sic supplicacio facta pro parte magistri Alberti Divitis absentis, tunc occupati in servicium domini ducis Aurelianensis<sup>2</sup>, fuit concessa.

Comment. fac. medic., I, p. 48.

1. Propter epidemiam multi Parisios reliqueraul. Cf. *Auetar.*, I, 804, 44. — 2. De pecuniis ab « Aubry le Riche », medico ducis Aurelianensis, acceptis inter an. 1399-1404, vid. DE LABORDE, *Ducs de Bourgogne, Preuves*, III, p. 112, 212, 228.

---

**1760.** *Die lunae in vigilia festi Epiphaniae Dom., quinta mensis Januarii, interempta est supplicatio ex parte rectoris Universitatis facta pro mag. Petro Plaoul, ut ipse posset conferre beneficium vacaturum in turno suo per procuratorem in absentia.*

1400, Januarii 5, Parisiis.

Arch. nat. Paris., LL 109<sup>a</sup>, p. 37.

---

**1761.** *Johannes Gerson, cancellarius Paris., cancellariae renuntiare vult, et Dominicum Parvi, mag. theol., substituere.*

1400, Martii 11, Parisiis.

Supplicato ex parte facultatis theologie et nationis Gallicane, quod cum magister Johannes de Gersonno cancellarius ecclesie Parisiensis nolit plus exercere officium cancellariatus, sed loco ipsius supplicat magistrum Dominicum Parvi assumi<sup>1</sup>, quatinus domini [canonicici] eundem magistrum Dominicum vellent creare in canonicum unacum domino episcopo Parisensi, sibique conferre cancellariatum predictum, vel dare licentiam eidem

magistro Johanni de Gersonno permutandi cancellariaum predictum cum quadam cura, quam obtinet idem mag. Dominicus. Et interempiam est supplicatio.

Arch. nat. Paris., LL 109<sup>a</sup>, p. 52. — Aug. 6 ejusdem anni, canonictatum et praebendam eccl. S. Mederic obtinere voluit (ibid., p. 85), quae non obtinuit (p. 154 ad an. 1401, Maii 20), indeque appellavit.

Jam notum erat Johannem Gerson. cancellariae renunciasse. Ast hoc factum minime ad an. 1397 pertinet, ut SCHWAB, *Johannes Gerson*, p. 263, et BESS, *Zur Geschichte des Konstanzer Konzils*, p. 33, asserunt, sed ad an. 1400, ut nunc ex hoc hucusque ignoto documento apparet. Ad hunc ergo omnium referenda sunt « Causae propter quas cancellariam dimittere volebat » (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 14907, fol. 135 sqq.; *Opp. Gerson.*, IV, 725 sqq.). Johannes Gerson ut decanus S. Donatiani Brugis morabatur. Mense Aprilis ejusdem anni epistolam e Brugis scripsit ad quemdam « reverend. patrem », mutato jam consilio, « in lecto adverse valetudinis » (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 14907, fol. 137<sup>b</sup>; *Opp. Gerson.*, I, 120). Ut enim in alia epist., Brugis, April. 27, refert, mandatis ducis Burgundiae obtemperavit, et officium cancellariatus reassumpsit. Sed jam arrepto itinere aliquo incommodo affiebatur, ita ut reverti compulsus in lecto detineretur (*Opp.*, IV, 724). Ad idem tempus fortasse pertinet alia magni momenti epistola, *Opp.*, I, 122, ad quemdam reverendum patrem de reformando studio theologiae. D'ARGENTRÉ, *Coll. jud.*, I<sup>b</sup>, p. 192, eam refert ad an. 1412.

4. De hoc substituto, ut opinamur, loquitur Gerson in epist. *Opp.*, IV, 723.